
QUINTA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 201012
Diário OficialExecutivo  3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192056

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2011-000001
A C.P.L. da PMRM torna-se público o processo licitatório 
na modalidade pregão presencial. Objeto: Aquisição de 
medicamentos e materiais hospitalares. O edital completo está 
disponível a partir do dia 24/12/2010 na sede da Prefeitura 
Municipal de Segunda a Sexta-Feira das 08:00 as 12:00 hs. 
Realização e abertura dia 17/01/2011 às 08:30hs, no Prédio da 
Prefeitura, sito Av. Rio Maria, nº. 660, Centro. Rio Maria, Pa, 23 
de Dezembro de 2010.                                                    

MANOEL REIS DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2011-000002

A C.P.L. da PMRM torna-se público o processo licitatório na 
modalidade pregão presencial. Objeto: Aquisição de peças para 
atender a frota de veículos e máquinas desta municipalidade. O 
edital completo está disponível a partir do dia 24/12/2010 na 
sede da Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-Feira das 08:00 
as 12:00 hs. Realização e abertura dia 18/01/2011 às 08:30hs, 
no Prédio da Prefeitura, sito Av. Rio Maria, nº. 660, Centro. Rio 
Maria, Pa, 23 de Dezembro de 2010. 

MANOEL REIS DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2011-000003

A C.P.L. da PMRM torna-se público o processo licitatório na 
modalidade pregão presencial. Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios para a Sec. Mul. de Assistência Social. O edital 
completo está disponível a partir do dia 24/12/2010 na sede 
da Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-Feira das 08:00 as 
12:00 hs. Realização e abertura dia 10/01/2011 às 08:30hs, 
no Prédio da Prefeitura, sito Av. Rio Maria, nº. 660, Centro. Rio 
Maria, Pa, 23 de Dezembro de 2010.  

MANOEL REIS DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2011-000004

A C.P.L. da PMRM torna-se público o processo licitatório na 
modalidade pregão presencial. Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios para diversas Secretarias desta Municipalidade. O 
edital completo está disponível a partir do dia 24/12/2010 na 
sede da Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-Feira das 08:00 
as 12:00 hs. Realização e abertura dia 10/01/2011 às 14:30hs, 
no Prédio da Prefeitura, sito Av. Rio Maria, nº. 660, Centro. Rio 
Maria, Pa,23deDezembrode2010. 

MANOEL REIS DA SILVA - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2011-000005

A C.P.L. da PMRM torna-se público o processo licitatório na modalidade 
pregão presencial. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para 
Residência Oficial. O edital completo está disponível a partir do dia 
24/12/2010 na sede da Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-
Feira das 08:00 as 12:00 hs. Realização e abertura dia 11/01/2011 
às 08:30hs, no Prédio da Prefeitura, sito Av. Rio Maria, nº. 660, 
Centro. Rio Maria, Pa, 23 de Dezembro de 2010.                                                    

MANOEL REIS DA SILVA - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2011-000006

A C.P.L. da PMRM torna-se público o processo licitatório na 
modalidade pregão presencial. Objeto: Aquisição de diversos 
materiais de expediente e gráfico para a Sec. Mul. de Saúde. 
O edital completo está disponível a partir do dia 24/12/2010 na 
sede da Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-Feira das 08:00 
as 12:00 hs. Realização e abertura dia 11/01/2011 às 14:30hs, 
no Prédio da Prefeitura, sito Av. Rio Maria, nº. 660, Centro. Rio 
Maria, Pa, 23 de Dezembro de 2010. 

MANOEL REIS DA SILVA - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2011-000007

A C.P.L. da PMRM torna-se público o processo licitatório na 
modalidade pregão presencial. Objeto: Aquisição de derivados 
de petróleo combustíveis e lubrificantes para atender esta 
municipalidade. O edital completo está disponível a partir do 
dia 24/12/2010 na sede da Prefeitura Municipal de Segunda a 
Sexta-Feira das 08:00 as 12:00 hs. Realização e abertura dia 
12/01/2011 às 08:30hs, no Prédio da Prefeitura, sito Av. Rio 
Maria, nº. 660, Centro. Rio Maria,Pa, 23 de Dezembro de 2010. 

MANOEL REIS DA SILVA - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2011-000008

A C.P.L. da PMRM torna-se público o processo licitatório na 
modalidade pregão presencial. Objeto: Contratação de empresa 
para serviços de recapagem e duplagem de pneus. O edital 
completo está disponível a partir do dia 24/12/2010 na sede 
da Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-Feira das 08:00 as 
12:00 hs. Realização e abertura dia 12/01/2011 às 14:30hs, 
no Prédio da Prefeitura, sito Av. Rio Maria, nº. 660, Centro. Rio 
Maria, Pa, 23 de Dezembro de 2010. 

MANOEL REIS DA SILVA - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
TOMADA DE PREÇOS Nº. 009/2011-000001

A C.P.L. da PMRM torna-se público o processo licitatório na 
Tomada de Preços. Objeto: Contratação de empresas para 
locação de maquinas e veículos para atender a demanda desta 
municipalidade. O edital completo está disponível a partir do 
dia 24/12/2010 na sede da Prefeitura Municipal de Segunda a 
Sexta-Feira das 08:00 as 12:00 hs. Realização e abertura dia 
07/01/2011 às 08:30hs, no Prédio da Prefeitura, sito Av. Rio 
Maria, nº. 660, Centro. Rio Maria, Pa, 23 de Dezembro de 2010. 

WALTER JOSÉ DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
TOMADA DE PREÇOS Nº. 010/2011-000002

A C.P.L. da PMRM torna-se público o processo licitatório na 
Tomada de Preços. Objeto: Locação de 01 (um) Veículo Carro 
Som para atender a demanda desta municipalidade. O edital 
completo está disponível a partir do dia 24/12/2010 na sede 
da Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-Feira das 08:00 as 
12:00 hs. Realização e abertura dia 07/01/2011 às 14:30hs, 
no Prédio da Prefeitura, sito Av. Rio Maria, nº. 660, Centro. Rio 
Maria, Pa, 23 de Dezembro de 2010. 

WALTER JOSÉ DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
TOMADA DE PREÇOS Nº. 011/2011-000003

A C.P.L. da PMRM torna-se público o processo licitatório na Tomada 
de Preços. Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços 
na área de divulgação e mídia. O edital completo está disponível a 
partir do dia 23/12/2010 na sede da Prefeitura Municipal de Segunda 

PRAZO ORIGINAL PELO PERÍODO DE NOVENTA (90) DIAS.
Contrato: 2010-001
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
01032122219060000    339035               0306000000          Estadual
Contratado: MARIA BERNADETE RIBEIRO DA COSTA
Endereço: Av Cmte Brás de Aguiar, Bairro: Nazaré, 835
CEP. 66035-385 - Belém/PA
Telefone: 9132458977
Ordenador: Maria de Lourdes Lima de Oliveira

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/
TJPA/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191995
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico nº 075/TJPA/2010. 
OBJETO: Contratação de serviços de vigilância e segurança 
armada para diversos prédios integrantes deste Poder 
Judiciário, conforme Edital e Anexos. SESSÃO PÚBLICA: 
07/01/2011 às 10h00min - horário de Brasília, em www.
comprasnet.gov.br UASG do TJ/PA: 925942. Edital disponível 
em: www.comprasnet.gov.br e www.tjpa.jus.br. Informações: 
fone 3205-3206 fax 3205-3287 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br. 
Belém, 22/12/2010. Pregoeiro do TJPA.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192048

ERRATA:
Pregão Eletrônico 057/TJPA/2010.
Publicação: 03/12/2010
Onde se lê 24/12/2010
Leia-se: 24/11/2010

RESUMO DE DIÁRIAS DO DIA 15, 
16 E 17 DE DEZEMBRO DE 2010.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191570
PORTARIA Nº.2249-GP, DE 15 DEZEMBRO 2010.

Nome: CELSO GUSMÃO DE MOURA / Cargo: JUÍZ DE DIREITO 
DA COMARCA DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA / Matrícula: 82805 
/ Nº. de Diárias: 1.½ (uma e meia) / Origem: CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA / Destino: SANTANA DO ARAGUAIA/PA / Período: 16 e 
17/12/10 / Objetivo: REALIZAR AUDIÊNCIAS.

PORTARIA Nº.2250-GP, DE 15 DEZEMBRO 2010.
Nome: LÚCIO BARRETO GUERREIRO / Cargo: JUÍZ 
CORREGEDOR / Matrícula: 8176 / Nº. de Diárias: 2.½ (duas 
e meia) / Origem: BELÉM / Destino: RIO DE JANEIRO/RJ / 
Período: 06 a 08/12/10 / Objetivo: PARTICIPAR IV ENCONTRO 
NACIONAL DO JUDICIÁRIO.

PORTARIA Nº.2251-GP, DE 15 DEZEMBRO 2010.
Nome: EVANDRO DOS ANJOS SANTOS / Cargo: ATENDENTE 
JUDICIARIO / Matrícula: 11622 / Nº. de Diárias: 6.½ (seis e 
meia) / Origem: BELÉM / Destino: SALINÓPOLIS, BRAGANÇA, 
BONITO, CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, SÃO JOÃO DO 
ARAGUAIA/PA / Período: 17 a 23/12/10 / Objetivo: SERVIÇOS 
DE CONDUÇÃO DE VEÍCULO.

PORTARIA Nº.2252-GP, DE 15 DEZEMBRO 2010.
Nome: ADEMIR BASTOS LIMA / Cargo: SERVIÇO MILITAR 
/ Matrícula: 59137 / Nº. de Diárias: 4.½ (quatro e meia) 
/ Origem: BELÉM / Destino: URUARÁ, RURÓPOLIS, BREU 
BRANCO, PACAJÁ E TAILÂNDIA/PA / Período: 17 a 21/12/10 / 
Objetivo: SERVIÇO DE SEGURANÇA.

PORTARIA Nº.2253-GP, DE 16 DEZEMBRO 2010.
Nome: DAVISON GUIMARÃES ARAÚJO DA SILVA / Cargo: AUXILIAR 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 69647 / Nº. de Diárias: 3.½ (três e meia) 
/ Origem: BELÉM / Destino: TUCUMÃ/PA / Período: 20 a 23/12/10 / 
Objetivo: VERIFICAR PROBLEMA NO ACESSO A INTERNET.

PORTARIA Nº.2254-GP, DE 16 DEZEMBRO 2010.
Nome: VILMAR COSTA RIBEIRO / Cargo: SERVIÇO MILITAR / 
Matrícula: 59129 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / Origem: BELÉM 
/ Destino: IGARAPE-MIRI/PA / Período: 16/12/10 / Objetivo: 
SERVIÇO DE SEGURANÇA.

PORTARIA Nº.2255-GP, DE 16 DEZEMBRO 2010.
Nome: ALEX DA SILVA SALES / Cargo: SERVIÇO MILITAR / 
Matrícula: 37410 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / Origem: BELÉM 
/ Destino: IGARAPE-MIRI/PA / Período: 16/12/10 / Objetivo: 
SERVIÇO DE SEGURANÇA.

PORTARIA Nº.2256-GP, DE 16 DEZEMBRO 2010.
Nome: LUIS ANTÔNIO LOPES DA SILVA / Cargo: SERVIÇO 
MILITAR / Matrícula: 53627 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / 
Origem: BELÉM / Destino: IGARAPE-MIRI/PA / Período: 
16/12/10 / Objetivo: SERVIÇO DE SEGURANÇA.

PORTARIA Nº.2257-GP, DE 16 DEZEMBRO 2010.
Nome: ANTÔNIO CRUZ DE OLIVEIRA / Cargo: SERVIÇO 
MILITAR / Matrícula: 50474 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / 
Origem: BELÉM / Destino: IGARAPE-MIRI/PA / Período: 
16/12/10 / Objetivo: SERVIÇO DE SEGURANÇA.

PORTARIA Nº.2258-GP, DE 16 DEZEMBRO 2010.
Nome: JOSÉ DE JESUS PALHETA JUNIOR / Cargo: ASSESSOR 
MILITAR / Matrícula: 84603 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / 
Origem: BELÉM / Destino: IGARAPE-MIRI/PA / Período: 
16/12/10 / Objetivo: SERVIÇO DE SEGURANÇA.

PORTARIA Nº.2259-GP, DE 17 DEZEMBRO 2010.
Nome: JOSÉ LUIZ SARMENTO DE ARAÚJO / Cargo: TÉCNICO 
ESPECIAL II / Matrícula: 40720 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / 
Origem: BELÉM / Destino: MARABÁ/PA / Período: 22/12/10 / 
Objetivo: FISCALIZAR OBRA DE REFORMA DO FÓRUM.

PORTARIA Nº.2260-GP, DE 17 DEZEMBRO 2010.
Nome: CARLOS AUGUSTO DE OLIVEIRA VIEIRA / Cargo: 
AUXILIAR DE SEGURANÇA / Matrícula: 20083 / Nº. de 
Diárias: ½ (meia) / Origem: BELÉM / Destino: IGARAPE-MIRI/
PA / Período: 17/12/10 / Objetivo: REALIZAR SERVIÇO A 
DISPOSIÇÃO DO DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E SERVIÇO.

EXTRATO DE EMPENHO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191775

Partes: Tribunal de Justiça do Estado do Pará e Intranorth 
Treinamento e Consultoria Ltda
Objeto: Pregão Eletrônico nº 071/TJE/2010 – aquisição de 
licenças perpétuas do softwares autocad e autodesk  para o 
TJE/PA
Nota de Empenho: 2010NE01695
Dotação Orçamentária: 49420000 0101000000 33903900
Valor: R$ 133.000,00
Data de Assinatura: 16/12/10
Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos Azevedo

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192050

ERRATA:
Pregão Eletrônico 074/TJPA/2010.
Publicação: 22/12/2010
Onde se lê 06/01/2010
Leia-se: 06/01/2011


